Job sancto, dum a divinis non cessaret obsequiis,

scriptis asseritur, videlicet ubi non legitur quod

sic fecit Job per aliquot dies, sed sic faciebat ' Job

cunctis diebus. Nam et ' sancta animalia nou post

se, sed ante se gradi visa sunt cum incederent.

28. « Porro Actardum venerabilem episcopum

frateruffi charitatis ulnis amplectere, et in opiior-

tunitatibus pro beatorum principum Apostolorum

amore semper auxiliari memento. Verum non haec

ideo dicimus, quasi te ille sibi compassum et mi-

sertum fuissenonpraedicet, sedut quod tuncusque

proxime fecisti charitatis intuitu, nunc etiam pri-

morum perflcias Apostolorum, ad quorum limina

festinavit, ac praisidium postulavit, dilechonis af-

fectu. Insla igitur opportune, importune, et quia

propria caret , apud dilectissimum jam fatum

fllium nostrum excellentissimum regem Karolum
nostra vice impetrare studeto, uti suo quoque fa-

vore vacans ei episcopalis, eham si se metropolis

oblulerit, Ecclesia iribuatur. Fortis enim Domini
bos ipse, auctore Deo, consistit, et ideo segetes ei

ad trituram proculdubio committi debent. Nam
scriptum est % ibi plurimge segetes, ubi manifesta

fortitudo boum. Optamus fraternitatem tuam nunc
et semper in Cbristo bene valere. Dat. VIII idus

Marlii, Indichone prima ». Eadem quoque die sic

ad archiepiscopum Turonensem pro eodem :

29. « Hadrianus episcopus, servus servorum
Dei, Erardo archiepiscopo Turonico.

« Miserias et diras calamitates Actardi com-
munis fratris ct coepiscopi, non est exponendi tua3

reverenhse ulla necessitas. Quippe cum ipsa utpote

in his socia, et pa^ne semper contigua, earum li-

quidius nobis experientiam habeat : ut siculi de

sanctimouia sua credendum est, imo ut ipso anti-

stite referente comperimus, ejus continuis asrum-

nis non modice compassa sit et miserta. Vernm
quia nostris stepe et apud dileciionem tuam litteris

adjuvari, et Aposlolorum principum, quorum prae-

sidia tanto labore tantoque studio requisivit, amo-

ris intuitu sibi quamdam proprievoluit consolatio-

nem conferri; charitatem tuam bis hortaniur et

deprecamur apicibus, ut inter alia beneficiorum

tuorum sibi collatorum insignia, monasteriolum

illud, quod olim in dioecesi tua tenuisse digno-

scitur, tua nunc consequatur, ob amorem jam
memoratorum Apostolorum, largiente benevolen-

tia
;
quatenus ([ui suis valde dcstitutus esse com-

peritur, hinc saltcm alicujus sustentatiouis adipisci

' Exod. xxviu. — - l.ev. iii. — ^ Job. i. — * Ezecli. i. —
6 Prov. XIV.
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qiieat suae vitae subsidium ;
quod te ncgaturura

profecto iion credinius, si quam sit a fialre frater

adjuvandus intenta mente consideres; si quam sit

indignum, nt quod a benignitate tua inluitu tan-

torum Apostolorum dilectionis deposcitur, petitor

minime consequatur solerli, sicut decet, perpeu-

dct industria.

30. a De liis vero, quaj de Ecclesiai tua) vel

dioeceseos privilegiis idem venerabilis Actardus

prfficipue suggessit, Salomoni duci, et pojiuio Bri-

tannorum sufticienter descripsimus, qnod etiam in

exemplari , (]uod secum idem anlistes deferet,

experienlia tua quibit agnoscere, nibilque quod

contra rationem postulabunt, si fortassis ad nos

eorum ali(jui venerint, agnoveris eos a nobis, opi-

tulante Domino, fore penitus adepturos. Optamus

fraternitatem tuam in Cbristo bene valere. Dat. VIII

idus Martii, Indictione prima ». Sequitur ineodem

Codice privilegium eidem Aclardo concessum,

cum pallium tribuit, quod sic se babet

:

31. B IIa(bianus episcopus, servus servorum

Dei, reverentissimo ac sanctissimo Aclardo sanctai

Ecclesiffi Nanneticae diebus vita; tua; taiilununodo.

« Si secundum divins pielalis viscera circa

neminem consistat reprebensibilis qiianlacuniquc

miscratio
;
quanto potius erga illos cxhibenda est

totius cbaritatis effeclio, qui circa diviuumcultum
irreprehensibiles apparcntes diversarum deinde

tentationum cxercitia pertulerunt, nec tamen iii

tcntatioiiibus Clnisto propilio, dcfecerunt? Qua de

re benedicimus Deo Patri Domini nostri jesu

Cbristi, Deo scilicet lotius consoIalionis',(iiii con-

solalur nos in omni tribulatiouc nostra, ut possi-

mus et ipsi consolari eos, qui in omni pressuia

sunt. Tibique, frater Actarde, qui dira fatigalus, ct

diuturna caplivilatis miseria quassatus, nec inter

cuneos Barbarorum , nec inter enscs infidelium

defecisti
;
quin etiam Dei providentia mirabiliter

erutus et liberatus, circumquaque peregrinando,

procul a propria Eccl. procul a notis et proxiinis,

propter eorumdein rabieni Barbarorum, et conti-

nuain Brilonum oppresssionem
,
quibus heu ! ui-

niiiiiu viciuus esse uosceris, et picne pejus ab eis,

quain a piratis inscculiouem pateris, curriculis

jam multis iuccdis; decus palbi pro Dei solius

amore, qucm inter furenlium paganorum manus
et gladios confessuses, prLcvidimus concedendum :

quo videlicet pallio , cum fucris auctore Deo

nostroque decreto aliquem vacantem adeptus epi-

scopatum, scias a nobis te eidein stabililer incar-

diuatum, vel si conbgerit forsaii in proprio, cerlis

valeas uti temporibus. Qaod non aliter tibi, nec